

24 kwietnia 2014

1 maja 2014 r. Rynek w Sandomierzu

10 lat obecności w Unii Europejskiej
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zaprasza na wielkie świętowanie



**Start
godz. 14.00 wstęp wolny**

**Gwiazda wieczoru
Ania Wyszconi**

oraz
**Tajemnicze widowisko
„Po zmierzchu”**

przez całe popołudnie:
zabawy, warsztaty, konkursy
quizy, pokazy, prezentacje projektów

10 lat w UE.pl

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH 1-11 MAJA 2014
zobacz jak wiele się zmieniło dzięki Funduszom Europejskim
www.10latwUE.pl, www.sejmik.kielce.pl



...dla rozwoju województwa świętokrzyskiego...



Zapraszamy na Majówkę w Świętokrzyskie

Koncerty, wystawy, rajdy, pikniki, imprezy rekreacyjno-sportowe – takie atrakcje czekają na mieszkańców województwa świętokrzyskiego w majowy weekend. Imprezy przygotowały instytucje kultury, urzędy gmin oraz stowarzyszenia. Świętować będziemy także 10 lat naszego członkostwa w Unii Europejskiej.

1 maja obchodzić będziemy 10 rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Głównymi elementami obchodów będą wydarzenia plenerowe, które zostaną zorganizowane 1 maja w 16 województwach naszego kraju.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zaprasza 1 maja na wielki rodzinny piknik do Sandomierza. Na Rynku stanie duża scena, na której przez całe popołudnie i wieczór odbywać się będą występy zespołów wokalnych i tanecznych oraz solistów. Prezentowane będą projekty dofinansowane ze środków europejskich. Unijna tematyka będzie pojawiać się w quizach i konkursach z nagrodami, a na scenie przedstawimy ilustrowaną historię Unii Europejskiej. O 19.45 rozpocznie się tajemnicze widowisko modowo-muzyczne „Po zmierzchu” autorstwa Anny Skuratowicz-Cedro, pełne światła, muzyki i tańca. Gwiazdą wieczoru będzie Ania Wyszconi, na której koncert zapraszamy o godzinie. 20.45. Zakończenie koncertu przewidziane jest o 22.00.

Z myślą o dzieciach i młodzieży oraz ich opiekunów przygotowane będzie Miasteczko Europejskie rozmieszczone w 4 strefach rozrywki:

1. Europa Bezpieczna (Mały Rynek)
2. Europa Regionalna (Mały Rynek)
3. Europa Innowacyjna (dziedziniec Sandomierskiego Zamku)
4. Strefa Europejskiego Funduszu Społecznego (Mały Rynek)

W każdej ze stref przewidziano mnóstwo atrakcji: ścianki wspinaczkowe, warsztaty dawnych zawodów i eko-warsztaty, pokazy ratownictwa medycznego, mobilne planetarium, wyścigi bolidów, przejażdżki meleksem, gry miejskie, konkursy z nagrodami i ogromny jubileuszowy tort.

1 maja 2014 r. Rynek w Sandomierzu

10 lat obecności w Unii Europejskiej
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego zaprasza na wielkie świętowanie



Start
godz. 14.00 wstęp wolny

Gwiazda wieczoru
Ania Wyszconi

oraz

Tajemnicze widowisko
„Po zmierzchu”

przez całe popołudnie:
zabawy, warsztaty, konkursy
quize, pokazy, prezentacje projektów

10 lat w UE.pl

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH 1-11 MAJA 2014
zobacz jak wiele się zmieniło dzięki Funduszom Europejskim
www.10latwUE.pl, www.sejmik.kielce.pl



...do rozwoju Województwa Świętokrzyskiego...



PROGRAM
REGIONALNY



WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

LINEA EUROPEJSKA



EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

Tego samego dnia w **godz. 12.00 - 14.00** odbywać się będą Mistrzostwa Sandomierza w hucznictwie tradycyjnym (tereny wokół Zamku). Natomiast o **godz. 11.00** rozpocznie się otwarcie wystawy „*Garderoba dawnej damy - prezentacja strojów i bielizny historycznej*”. (Kamienica Oleśnickich)

Natomiast **2 maja** w Domu Katolickim w Sandomierzu o **godz. 20.00** w ramach Festiwalu Filmów i Spotkań NieZwykłych odbędzie się koncert Anny Marii Jopek & Kroke.

W Sandomierzu **3 maja** odbywać się będą także uroczystości Narodowego Święta Trzeciego

Maja. Rozpocznie je msza święta o **godz. 10.30** w Bazylice Katedralnej. Dalsze uroczystości z tej okazji odbywać się będą na Rynku Starego Miasta.

W dniach **3-4 maja** na terenie Sandomierza oraz gminy Obrazów i Samborzec odbywać się będzie IV Sandomierski Sportowy Weekend Kwitnących Sadów. Celem imprezy jest popularyzacja i upowszechnianie biegania oraz jazdy na rowerze jako najprostszyc form aktywności ruchowej, a także promocja walorów rekreacyjno-krajobrazowych Królewskiego Miasta Sandomierza i Ziemi Sandomierskiej. Szczegółowe informacje na www.mosir.sandomierz.pl/. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

NSG Group zaprasza najmłodszych mieszkańców Sandomierza do udziału w bezpłatnych warsztatach reżysersko-dziennikarskich „Szklany ekran Pilkingtona”. Warsztaty odbywać się będą w dniach **1-3 maja** w Zamku Królewskim w Sandomierzu w ramach tegorocznego Festiwalu Filmów Niezwykłych. Najmłodszy będą mieli okazję aktywnie uczestniczyć we wszystkich etapach powstawania filmu: od pomysłu do realizacji, od scenariusza do montażu, poznają pracę dziennikarzy i reporterów, wcielą się w rolę twórców filmowych i samodzielnie przygotowują etiudy i reportaże z wydarzeń festiwalu. Warsztaty „Szklany ekran Pilkingtona” są częścią 11. Festiwalu Filmów Niezwykłych, który rozpoczyna się 30 kwietnia 2014 r. w Sandomierzu. To wyjątkowe dla całego regionu święto miłośników kina i sztuki filmowej. Podczas majowego weekendu mieszkańcy miasta i odwiedzający, będą mogli obejrzeć blisko 40 filmów znanych reżyserów, a także wziąć udział w wielu imprezach towarzyszących: koncertach, wystawach i warsztatach. Szczegółowe informacje na temat 11. Festiwalu Filmów Niezwykłych, program Festiwalu oraz imprez towarzyszących, dostępne są na stronie <http://www.festiwalniezwykly.pl/>

Obchody 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbędą się także w Kielcach. Rozpocznie je o godz. 11.00 msza święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Następnie uczestnicy obchodów przejdą przed pomnik Stanisława Staszica w Parku Miejskim w Kielcach, gdzie odbędą się oficjalne uroczystości. W programie m.in. podniesienie Flagi Państwowej, przemówienie okolicznościowe wojewody świętokrzyskiego, apel pamięci i salwa honorowa. Bezpośrednio po zakończeniu części oficjalnej, w Muzeum Narodowym w Kielcach odbędzie się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych. O godz. 13.40 w kieleckim Parku Miejskim rozpocznie się Piknik Historyczny, podczas którego zaprezentują się m.in. Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Świętokrzyski Szwadron Kawalerii Ochotniczej, Wyborowa Chorągiew Pancerna „Falco” z Szydłowca, Regiment Piechoty Najemnej z Kielc, Zespół Tańca Dawnego Zamku Szydłów, Chór „Żołnierskie Echa”, „Pipes & Drums” z Częstochowy oraz Grupa Locomotora z Krakowa. W czasie trwania pikniku odbędzie się także prezentacja rzemiosła i rękodzieła

związanego ze starymi zawodami. O godzinie 17 w Parku Miejskim rozpocznie się tradycyjne „Pieśniobranie majowe”.

Oddział Świętokrzyski PTTK w Kielcach, KTP PTTK „Przygoda”, Urząd Gminy w Strawczynie, Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Strawczynku oraz Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. Edwarda Lipińskiego w Kielcach zapraszają do wzięcia udziału w X Unijnym Maratonie Pieszym po Górach Świętokrzyskich. Rajd rozpocznie się **30 kwietnia o godz. 20.00** w Gołoszycach.

W supermaratonie „*Twardziel Świętokrzyski*” mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie. Trasa wymaga bardzo dobrej sprawności marszowej i przygotowania do samodzielnego pokonania w ciągu 22 godzin 100 km trasy czerwonego szlaku turystycznego z Gołoszyc do Strawczyna.

Odbędzie się także Ogólnodostępny Rajd Pieszy „*Dziesiąty Unijny*” na dystansie 14 kilometrów z Oblęgorka do Strawczynka z konkursem wiedzy o Unii Europejskiej. Mogą wziąć w nim udział dzieci, młodzież, dorośli, a także zorganizowane grupy szkolne. Uroczyste zakończenie maratonu odbędzie się **1 maja o godz. 17.00** w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym „*Olimpic*” w Strawczynku. Szczegółowe informacje <http://pttkkielce.pl/>

10. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej uczczą także kielczanie wspólnym odegraniem „*Ody do Radości*”. Uroczystości pod hasłem „*Dekada Radości*” odbędą się **1 maja** na kieleckim Placu Artystów. **O godz. 13.00** wspólnie będzie można odegrać „*Ode do Radości*”. Do orkiestry może dołączyć każdy kto umie grać na gitarze, trąbce, dudach, trójkącie lub innym instrumencie. . W programie imprezy znalazły się także: otwarcie wystawy „Europejskie Impresje” ze zbiorów Muzeum Karykatury im. E. Lipińskiego w Warszawie, pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Dętej i mażorettek Ochotniczej Straży Pożarnej z Krasocina, dla wszystkich również słodka niespodzianka.

Ciekawie zapowiada się także majówka w Zespole Pałacowym w Kurozwękach. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji m.in. kiermasz „*Jesteśmy w Europie*” (**1 maja**), warsztaty robienia kotylionów (**2 maja**), konkurs pieśni patriotycznych (**3 maja**), pokaz jazdy konnej, nauka strzelania z łuku oraz festyn na rynku z okazji 95 - lecia powstania OSP w Kurozwękach (**4 maja**).

W ramach 25. Festiwalu Muzyki Sakralnej i Organowej Anima Mundi w Kielcach z koncertem „*Santo Subito*” wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „*Śląsk*”. Usłyszeć będzie można: „*Bogurodzicę*”, „*Ave Maria*” Stanisława Hadyny, „*Panis Angelius*” Cezarego Francka, „*Czarną Madonnę*”, „*Barkę*” oraz utwory muzyki klasycznej: „*Requiem*” Wolfganga Amadeusza Mozarta, „*Wielką Mszę Żałobną*” François Josepha Gosseca, „*Agnus Dei*” z

„*Mszy Koronacyjnej*” Wolfganga Amadeusza Mozarta. Koncert odbędzie się **2 maja o godzinie 19.00** w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kielcach.

W tym roku mija 70. rocznica śmierci jednego z najbardziej znanych partyzantów Armii Krajowej – Jana Ponurego „Piwnika” i to jemu będzie poświęcone widowisko, które **2 maja** odbędzie się w Samsonowie. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” zaprezentuje jedną z akcji, jakie przeprowadziły oddziały „Ponurego” w 1943 roku w Samsonowie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas. Widowisko rozpocznie się **o godz. 16.00** (ruiny pieca hutniczego w Samsonowie).

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku oraz Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka zapraszają **2 maja** na VIII Turniej Kabaretów „*O Koło Sołtysa*”. Kabarety będą prezentować swoje programy artystyczne.

W dniach **1-4 maja** z okazji 81. urodzin Koziółka Matołka oraz 130. rocznicy urodzin Kornela Makuszyńskiego, Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie zaprasza na Bajkową Majówkę. W programie imprezy gry i zabawy (szachy, kółko i krzyżyk), budowanie osady wikingów, warsztaty ekologiczne, dzień sportowy (pokonywanie przeszkód). Zabawa potrwa **od godz. 10.00 do 17.00**. Ponadto w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie w dniach od **30 kwietnia do 5 maja** trwać będzie II Ogólnopolski Festiwal Polskiej Animacji O!PLA. Dorośli widzowie będą mogli zobaczyć 5 bloków konkursowych prezentujących najnowszą polską animację autorską w czterech kategoriach: STUDYJNEJ / SZKOLNEJ / OFF&WORKSHOP / WIDEOKLIP. Ponadto program wzbogacony będzie o projekcje towarzyszące dla dzieci młodzieży.

Park Etnograficzny w Tokarni przygotował również wiele atrakcji na początek maja. **3 maja** odbędzie się „*Rodzinnym Turnieju Planszowych Gier Historycznych*” i gra terenowa „*Bliżej przeszłości. Dzień powszedni świętokrzyskich partyzantów podczas okupacji*”. Turniej gier planszowych będzie odbywał się w maneżu (za dworem z Suchedniowa) w godzinach **11.00-13.00**. Został przygotowany przez historyków z Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie oraz Instytutu Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach. Uczestnicy turnieju zagrają w gry planszowe: „*Pamięć 39*” oraz „*Znaj znak*”. Historyczna gra terenowa „*Bliżej przeszłości. Dzień powszedni świętokrzyskich partyzantów podczas okupacji*” została przygotowana przez etnografów z Parku Etnograficznego w Tokarni. Chętni powinni zgłaszać uczestnictwo w kasie skansenu (**9.00 - 17.00**), aby otrzymać karty gry wraz z mapą.

Natomiast **4 maja** w Parku Etnograficznym w Tokarni odbędzie się impreza pt. „*Festiwal*

Filmów Niezwykłych. Piknik z Żeromskim". Zostaną zainaugurowane obchody 150. rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego. - aktorzy w strojach z epoki będą czytać fragmenty utworów Żeromskiego, odbędzie się też premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej.

Organizatorami pikniku są Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Muzeum Wsi Kieleckiej. - Z pewnością będzie to jedna z najbardziej atrakcyjnych imprez, jakie zostały przygotowane w naszym regionie na majowy weekend. Odwiedzi nas panteon gwiazd polskiego kina. Wszyscy znamienici goście wezmą udział w inauguracji Roku Stefana Żeromskiego oraz sztafety literackiej „150 x Żeromski” - zapowiada **Beata Ryń**, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej.

Do skansenu wraz z Katarzyną Kubacką, dyrektorem odbywającego się w Sandomierzu Festiwalu Filmów Niezwykłych, przyjadą aktorzy: **Anna Polony, Andrzej Seweryn, Krzysztof Globisz, Alicja Jachiewicz, Joanna Trzepiecińska, Leszek Teleszyński, Jan Nowicki, Stefan Szmidt oraz aktorzy z Teatru im. Stefana Żeromskiego: Beata Wojciechowska, Beata Pszeniczna, Dawid Żłobiński, Marcin Brykczyński oraz Wojciech Niemczyk**. Od godz.13.30 w niektórych obiektach skansenu będzie można spotkać aktorów Teatru im. Żeromskiego ubranych w stroje z epoki, którzy będą czytali dzieła Żeromskiego. Dzięki temu „ożyją” takie zabytkowe obiekty jak dom ze Skorzowa, zagroda z Woli Szczygiełkowej, dwór z Suchedniowa oraz masztalnia dworska. Usłyszymy fragmenty „Ludzi bezdomnych”, „Wiernej rzeki”, „Syzyfowych prac” i „Popiołów”. W XVII-wiecznym spichlerzu z Rogowa odbędzie się premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej oraz koncert polskiej muzyki filmowej w wykonaniu trio kameralnego z Filharmonii Świętokrzyskiej. Usłyszymy m. in. poloneza z „Pana Tadeusza”, walce z „Ziemi obiecanej” „Trędowatej” oraz „Nocy i dni”, ale też motywy z filmów „Dom”, „Lalka”, „Rodzina Połanieckich”. Będzie także rodzinny turniej wiedzy o Stefanie Żeromskim. Drużyny będą odgadywać, z jakich utworów pisarza pochodzą uwspółcześnione scenki odgrywane przez młodzieżową grupę teatralną Podwórkowa Arena Absurdu. Na zakończenie wystąpi zespół ludowy „Wierna Rzeka”. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci: dawnych gier i zabaw, warsztatów plastyki obrzędowej, na których będzie można się nauczyć wykonywania biżuterii z wiosennych kwiatów. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz wyrobów ludowych oraz potraw i produktów regionalnych. Do Tokarni zapraszamy w godzinach 13.00 - 17.30.

Piknik „Gmina Bieliny w Unii Europejskiej”, Turniej Sołectw Gminy Bieliny, Piknik Średniowieczny połączony z III Targami Świętokrzyskich Smaków - to tylko część atrakcji jakie czekają w tym roku na mieszkańców i turystów podczas majówki w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej. **1 maja** podczas Pikniku „Gmina Bieliny w Unii Europejskiej” będzie można obejrzeć ekspozycję prac uczestników wystaw fotograficznych, prezentacji, filmów ze zrealizowanych projektów. Od **godz. 13.00** odbywać się będą pokazy,

warsztaty i występy artystyczne. Imprezie towarzyszyć będzie II etap trzeciej edycji Rozrywkowego Turnieju Sołectw Gminy Bieliny (**od godziny 16.00**). Sołtysi i ich ekipy zmierzą się między innymi ze znajomością bielińskich projektów unijnych. Natomiast **2 maja od godz. 16.00** odbywać się będzie potańcówka w Karczmie Izba Dobrego Smaku przy Osadzie Średniowiecznej. Z kolei **3 maja** Gmina Bieliny oficjalnie zainauguruje sezon turystyczny. Z tej okazji Osada Średniowieczna zaprasza na Piknik Średniowieczny z Agencją Eventów Historycznych „Sarmata”. W programie m.in.: średniowieczne turnieje rycerskie, zabawne scenki okraszone humorystycznymi opowieściami rycerzy, turniej zabaw, konkursy w posługiwaniu się bronią białą czy strzelania z łuku. Imprezie będą towarzyszyć III Targi Świętokrzyskich Smaków. Początek **godz. 12.00**. Natomiast **4 maja** odbędzie się gra terenowa „Życie Osady”.

Szczegółowe informacje dostępna na

http://www.osadasredniowieczna.eu/asp/pl_start.asp?ref=1&typ=13&menu=2&schemat=0&dzialy=2&akcja=artykul&artykul=960

Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Słupi zaprasza na majowy weekend (**1-4 maja**) do Centrum Kulturowo- Archeologicznego w Nowej Słupi. W programie prezentacja starożytnego pieca garncarskiego, prowadzenie wytopu żelaza starożytną metodą, rozniecanie ognia starożytnymi technikami, warsztat łuczniczy, pokazy plecionkarstwa, rozbicie „pieca dymarskiego”. Ponadto w całej ofercie: warsztat kowalski, warsztat tkacki, prezentacje codziennego życia w starożytności oraz gry i zabawy antyczne. Dodatkowo **3 maja o godz. 17.30** odbędzie się prezentacja spektaklu „Wieczór Pielgrzyma” w reżyserii Elżbiety Szlufik-Pańtak i Grzegorza Pańtaka przygotowanego przez Świętokrzyskie Towarzystwo Agroturystyki „ŁYSOGÓRY”. Po zakończeniu spektaklu przewidziane jest ognisko - pieczenie „Prosiaka po Barbarzyńsku” - wraz z muzyką na żywo w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich „Chełmowianki” z Rudek.

Od 1 maja będzie kursować bezpłatny bus dla turystów chcących przedostać się z Huty Szklanej do Nowej Słupi i w odwrotnym kierunku. Ci, którzy pozostawią samochody na parkingach u podnóża Łysej Góry, mogą powędrować na jej drugą stronę i powrócić busem w miejsce pozostawienia samochodu. Przejazd jest nieodpłatny, wystarczy okazać się biletami wstępu do jednego z obiektów, do Centrum Kulturowo - Archeologicznego lub Osady Średniowiecznej. Pobyt na Centrum Kulturowo - Archeologicznym można połączyć ze zwiedzaniem Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Łysej Górze i podziwianiem osobliwości przyrodniczych Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Koncerty, pokazy akcji ratowniczych, tresury psów służbowych, biegi uliczne konkursy oraz Piknik „Za 3 MAJ Się” - to tylko niektóre z atrakcji jakie przygotowali organizatorzy z okazji Święta Konstytucji 3 Maja w Końskich. Uroczystości rozpoczną się o **godz. 11.30** na placu

przed Urzędem Miasta i Gminy Końskie uroczystym wciągnięciem flagi państwowej na maszt z udziałem pocztów sztandarowych, kombatantów, przedstawicieli władz, harcerzy oraz mieszkańców. O godz. **12.15** rozpocznie się Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele Św. Mikołaja. Natomiast **w godz. 13.50 - 17.20** odbywać się będą XXIV Masowe Biegi Uliczne. Na **godz. 14.30** w Parku Miejskim w Końskich zaplanowany jest Piknik „*Za 3 MAJ Się*”.

W ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich **3 maja** w Nagłowicach odbędą się Kulinaria KGW „*Dworskie smaki*”, gdzie prezentowane będą potrawy i dania kuchni dworskiej. W programie m.in. degustacja i kiermasz, a także wiosenna potańcówka.

3 maja także z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich Centrum Edukacyjne Szklany Dom w Ciekotach zaprasza na zwiedzanie ekspozycji. W programie zwiedzania m.in. wystawa prac plastycznych dzieci ze szkół imienia Stefana Żeromskiego, prezentacja filmu z otwarcia obiektu oraz przegląd zespołów folklorystycznych. Ponadto miłośnicy literatury będą mogli wziąć udział w grze questingowej pt. „*Poznaj Krainę Stefana Żeromskiego*”.

Wiele atrakcji zaplanowano podczas Europejskich Dni Otwartych – Chęcińska Majówka. W hali widowiskowo-sportowej „*Pod Basztami*” w Chęcinach **3 maja** odbędzie się m.in.: koncert Europa da się lubić: znane włoskie, angielskie i francuskie przeboje, pokazy taneczne, konkursy wiedzy o Unii Europejskiej oraz zwiedzanie hali i kamienicy „*Niemczówka*”. Impreza rozpocznie się **o godzinie 16.00**.

Wspólne śpiewanie pieśni maryjnych na Górze św. Anny odbędzie się w Pińczowie **3 maja** 2014 roku. We wspólnym śpiewaniu wezmą udział m. in. takie zespoły ludowe jak „*Działoszacy*” Adama Kocerby, „*Ponidzie*” Maćka Sobonia, Bogucanki, Bolechowiczanki, Kowalanki, Kozubowianki, Chór „*Nowina*” i Szewczanki. Śpiewanie rozpocznie się o godzinie **19.00**, a dla zainteresowanych organizatorzy zapewniają bezpłatny transport z Pińczowa na Górę św. Anny.

W godz. **18.15-19.00** busy będą kursować sprzed Urzędu Miasta w Pińczowie na miejsce wydarzenia. Natomiast w godz. **20.45-21.15** będą kursy powrotne - z Góry św. Anny przed Urząd Miasta.

W maju rozpoczyna się wielkie święto artystów wykonujących muzykę ludową – XXXVIII Buskie Spotkania z Folklorem. Zespoły biorące udział w rywalizacji konkursowej najpierw zmierzą się w przeglądach rejonowych w Ciekotach, Nowym Korczynie, Opatowie i Jędrzejowie. Później zwycięzcy eliminacji rejonowych wystąpią w konkursie finałowym w Busku Zdroju. Następnie najlepsi – w koncercie laureatów w Kielcach. Najbliższe przeglądy rejonowe odbędą się **3 maja o godz. 11.00 w Ciekotach** oraz **4 maja o godz. 14.00 w Nowym Korczynie**.

4 maja na terenie Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej odbędzie się Piknik Historyczny. Imprezę zakończy o godz. 17.00 koncert zespołu „Old Marines”.

Gry i zabawy dla dzieci, występy zespołów folklorystycznych, konkursy z nagrodami, wystawa maszyn i sprzętu rolniczego, kiermasz rękodzieła ludowego, koncert gwiazdy wieczoru „Tarzan Boy” oraz dyskoteka pod gwiazdami z zespołem „Impuls” – to tylko niektóre z atrakcji, jakie będą towarzyszyć jubileuszowemu X Wojewódzkiemu Świętu Kwitnącej Wiśni w Nowem, gminie Ożarów. Impreza, której patronuje marszałek województwa Adam Jarubas odbędzie się **4 maja**.



